(Favor utilizar papel timbrado do Órgão que possui Acordo de Cooperação ou similar com a Câmara dos Deputados)

DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA
[bookmark: _GoBack]DECLARO, para os devidos fins, que (nome do(a) aluno(a))_______________________, ponto/matrícula________________ é servidor(a) do(a) (nome do órgão)_________________________________ e informou que foi aprovado no processo seletivo para alunos regulares do Mestrado Profissional em Poder Legislativo da Câmara  dos Deputados, regido pelo Edital n. 1, de 17 de junho de 2024, do Centro de Formação, Treinamento e Aperfeiçoamento. Tenho ciência de que a matrícula do(a) discente será realizada mediante isenção do valor do curso, com fundamento no Acordo de Cooperação ou similar n. ____/____, formalizado entre este órgão e a Câmara dos Deputados.

Local e data.

Nome completo do superior hierárquico/cargo/Assinatura